様式第８（第22条関係）

３０鹿財発第３２号

秋田県知事　佐竹　敬久　　様

住所 　　　　　秋田県鹿角市花輪字荒田4番地１

氏名（名称及び 鹿角市長　児　玉　　一
代表者の氏名）

平成２９年度電源立地地域対策交付金事業評価報告書

　平成２９年６月３０日付け指令資-４６５-１をもって交付の決定の通知を受けた電源立地地域対策交付金にかかる交付金事業の成

果の評価について電源立地地域対策交付金交付規則第22条第３項の規定により別紙のとおり報告します。

平成３０年５月８日

別紙

Ⅰ．事業評価総括表
（単位：円）

（備考） 事業が二つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。

備考措置名 交付金事業の名称 交付金充当額
交付金事業者名又は間
接交付金事業者名

1 4,400,0004,777,000鹿角市

交付金事業に要し
た経費

番号

鹿角市消防団小型動力ポンプ
付積載車整備事業

公共用施設に
係る整備、維
持補修又は維
持運営措置

Ⅱ．事業評価個表

総事業費

交付金事業の成果及び評
価

4,400,000円　うち経済産業省分

　今回の更新整備によって、機動力の確保及び利便性が向上したことにより、災害活動における消防団
員の負担軽減及び作業の効率化が図られ、地域住民の生活及び消防団員の活動における不安の解消が図
られた。

交付金事業の成果目標
　現在配備されているポンプ積載車は、平成５年に配備されたものであり経年劣化が著しく、また、二
輪駆動で積雪時や悪路走行時、坂道走行時の安定性に欠けることから、消防団の消防力と機動力を確保
するため、最新型の機動性の高い四輪駆動車両へ更新する必要がある。

交付金事業の成果指標
　鹿角市消防団第３分団第１部（西町）団員に対し、利便性向上や負担軽減についての聞き取りを行い
成果を確認する（満足度目標１００％）。

鹿角市

4,777,000 円

4,400,000円

鹿角市花輪字西町３２８番地２

小型動力ポンプ付積載車１台
車輌本体　　　：　トヨタ　ダイナ　型式：ＬＤＦ－ＫＤＹ２８１
　　　　　　　　　　　車台番号：ＫＤＹ２８１－００２０７８１　車両総重量：２，８８０ｋｇ
　　　　　　　　　　　車長：４８９cm　車幅：１６９cm　車高：２３１cm
　　　　　　　　　　　乗車定員：６名　４輪駆動
ポンプ仕様　　：　トーハツ　Ｂ－３級　型式：ＶＦ５３ＡＳ

交付金充当額

　うち文部科学省分

交付金事業実施場所

交付金事業の概要

交付金事業者名又は間接交付金事業者名

鹿角市消防団小型動力ポンプ付積載車整備事業

番号 措置名

公共用施設に係る整備、維持
補修又は維持運営措置

1

交付金事業名

（備考） 　事業ごとに作成すること。

　番号の欄には、事業評価総括表における番号欄に対応した数を記入すること。

　交付金事業の成果及び評価の欄には、進捗度、利用量並びに効果等を出来る限り数値を用いて記載すること。

　契約の方法の欄には、一般競争入札、指名競争入札、随意契約の別を記載すること。(4)

　成果及び評価に係る第三者機関を活用の有無の欄については、第三者機関を活用した場合にあっては、第三者機
関の名称及び構成員等を記載すること。

　本事業に来年度以降も交付金を充当する場合の本事業に係る基本的な考え方の欄については、来年度以降の本事
業の事業の見通し等について記載すること。

(5)

(6)

指名競争入札 鹿角自動車整備㈱　代表取締役　佐藤俊行

契約の相手方

　火災、災害等への迅速な対応を行うためには、消防団の活動拠点や装備品等資機材の計画的な整備を進めていくことが重要であ
り、市の総合計画登載事業においても優先順位の高いものとして位置づけている。平成３０年度以降においても、本交付金により
計画的に小型動力ポンプ付積載車や消防ポンプ自動車等の消防機器材整備事業を進めていく予定である。

(1)

(2)

(3)

特に予定なし交付金事業の成果の再評価を行う場合の予定年度

9,558,000

契約金額契約の目的 契約の方法

交付金事業の実施に伴い締結された売買、賃借、請負その他の契約

本事業に来年度以降も交付金を充当する場合の本事業に係る基本的な考え方

成果及び評価に係る第三者機関の活用の有無

特に予定なし

小型動力ポンプ付積載車購入